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Ledelsesberetning

Kristina Háfoss, Nordisk råds rådsdirektør.
Foto: Ricky John Molloy / norden.org

Vi har alltid behov for gode venner, men vi har spesielt behov for trygge venner i utrygge

tider.

De nordiske landene er både gode og trygge venner, og dette vennskapet har ikke kommet

ut av ingenting.

Oppdatering av Helsingforsavtalen. Ukrainas president Volodymyr Zelenskyj gjestetaler

under Nordisk råds sesjon. Fokus på fred og sikkerhet i Arktis. Arbeidet med grensehindre.
Muligheter og utfordringer med kunstig intelligens. Aktiv deltakelse i UN COP for

biodiversitet og klima samt UN CSW. Første Nordisk råds temasesjon noensinne på
Færøyene. Dette var noen av Nordisk råds høydepunkter i 2024.

2024 var også enda et år preget av vedvarende og eskalerende utrygghet i verden, Europa
og Norden. Nordisk råds arbeid i 2024 gjenspeilte dette og tok for seg mange av

utfordringene vi i Norden, Europa og verden står overfor.

Nordisk råds presidentskap 2024 var Bryndís Haraldsdóttir, president, og Oddný

Harðardóttir, visepresident, fra Island. Presidentskapsprogrammet for året – under
overskriften Fred og sikkerhet i Arktis – fokuserte på styrket nordisk samarbeid innenfor

sikkerhetspolitikk, demokrati, miljø og klima, desinformasjon og likestilling samt arbeidet



med oppdatering av Helsingforsavtalen. Arktis, Vest-Norden og Ukraina var blant de
prioriterte områdene.

Nordisk råds parlamentarikere har mange forslag til styrket nordisk samarbeid på en rekke
områder både i Norden og internasjonalt. I alt ble det i 2024 lagt fram 23 nye forslag, 40

rekommandasjoner ble vedtatt, 28 rekommandasjoner ble ferdigbehandlet etter svar fra
regjeringer og politisk dialog, og 28 skriftlige spørsmål ble sendt til og besvart av de nordiske

regjeringene. I tillegg var det en rekke ministerrådsforslag og redegjørelser samt muntlige
spørsmål, debattartikler med mer.

Nordisk råds utvalg møttes fem ganger i løpet av året, og presidiet møttes seks ganger til
Nordisk råds faste møter.

Nordisk råds temasesjon 2024 ble avholdt i Tórshavn på Færøyene i april. Dette var første
gang hele Nordisk råd møttes og avholdt en sesjon eller temasesjon på Færøyene. Temaet

var Sikkerhet, fred og beredskap i Nord-Atlanteren.

Nordisk råds sesjon 2024 ble avholdt i Reykjavík i uke 44 under overskriften Fred og sikkerhet

i Arktis. Hovedgjestetaleren var Ukrainas president Volodymyr Zelenskyj, og en annen
gjestetaler var lederen for den demokratiske opposisjonen i Belarus Svjatlana

Tsikhanowskaja. Dette var historisk viktige gjestetalere som holdt høyaktuelle, opplysende
og rørende taler, og dette sendte også et tydelig signal om betydningen av Norden og av

samarbeidet med Norden internasjonalt.

Vi er i en historisk utrygg tid der nordisk samarbeid og internasjonalt samarbeid har større

betydning enn noensinne. Den geopolitiske virkeligheten med usikkerhet og uroligheter i
Arktis, Europa, i øst og vest krever at landene i Norden samarbeider så tett som mulig.

Multinasjonale organisasjoner og internasjonalt samarbeid er satt under stort press, og
regionalt samarbeid har fått stadig større betydning. Nordisk råd er derfor en historisk

viktig plattform for de nordiske landene nå. Nordisk råd vil være en nordisk politisk plattform
som blant annet kan styrke samarbeidet mellom de nordiske landene internasjonalt. Dette

avspeiles i Nordisk råds internasjonale strategi.

Unge er Nordens framtid, og Ungdommens nordiske råd (UNR) er en del av Nordisk råds

historie, nåtid og framtid. Nordisk råd har derfor spesielt fokus på å inkludere unge mest
mulig i Nordisk råds arbeid. Dette arbeidet fortsatte i 2024, da UNR deltok i alle utvalgs-,

komité- og presidiemøter samt arbeidsgruppemøter – blant annet Helsingforsavtale-
arbeidsgruppen – og hadde full talerett på alle dagsordenpunkter på Nordisk råds sesjon og

temasesjon. UNR deltok også på Nordisk råds møter med statsministre og ministre i løpet
av året. Nordisk råd finansierte det nordiske ungdomssommermøtet på Utøya som UNR

arrangerte, med fokus på demokrati, sammen med ungdomsledere fra Ukraina.

Et av årets høydepunkter var da Nordisk råd enstemmig vedtok en rekommandasjon til de

nordiske regjeringene om å oppdatere Helsingforsavtalen. Helsingforsavtalen er det
nordiske samarbeidets grunnlov. Avtalen ble underskrevet i 1962 og er oppdatert sju ganger

siden. Siste oppdatering trådte i kraft i 1996 – for 29 år siden. Norden og verden har endret
seg mye siden dette, og med Finlands og Sveriges medlemskap i NATO åpnes det nye

muligheter for nordisk samarbeid innenfor forsvars- og sikkerhetspolitikk. Digitalisering,
klima og grensehindre er også blant temaer som ikke nevnes i avtalen. Skal det nordiske

samarbeidet skape nordisk nytte, må det utvikle seg og tilpasse seg til nåtiden.
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Nordisk råds presidium nedsatte derfor i juni 2023 en arbeidsgruppe for å utarbeide en
innstilling til presidiet vedrørende revidering av Helsingforsavtalen. Innstillingen og en

rapport ble levert til presidiet i forbindelse med Nordisk råds temasesjon i april 2024 på
Færøyene, og dette resulterte i at et presidieforslag kom til avstemning på Nordisk råds

sesjon 2024 i Reykjavík. Etter en god og rørende debatt vedtok Nordisk råd
rekommandasjonen enstemmig 31. oktober 2024.

Vi lever i utrygge endringstider. Hver for seg er de nordiske landene små, men sammen
utgjør Norden en stor og viktig aktør internasjonalt, både økonomisk, geografisk,

humanitært, militært og ressursmessig. Dessuten bygger landene våre på demokrati og
menneskerettigheter, og vi er gode venner og har flere allierte – det gir stor styrke.

Trygge venner i utrygge tider er helt avgjørende for et trygt Norden.

Norden, 31. mars 2025

Kristina Háfoss
Nordisk råds rådsdirektør
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Det avtredende og tiltredende presidentskap 
på Nordisk råds sesjon i Reykjavik. Foto: 
Magnus Fröderberg/norden.org

Ukrainas president Volodymyr Zelenskyj deltar 
som gjestetaler i forbindelse med Nordisk råds 
sesjon i Reykjavik den 29. oktober. Foto: 
Magnus Fröderberg / norden.org

Møter og sesjoner 2024

Presidium, utvalg, komiteer og grupper

Nordisk råds utvalg møttes fem ganger i løpet av året, og presidiet møttes seks ganger til
Nordisk råds faste møter. Nordisk råds arbeidsgrupper – grensehindergruppen,

budsjettordførergruppen og Helsingforsavtalegruppen – hadde også flere møter, og det
samme hadde kontrollkomiteen og valgkomiteen. I tillegg var det en rekke andre møter og

aktiviteter i Norden og i internasjonal regi:

Årets første møte var i februar i Stockholm

Nordisk råds temasesjon 2024 ble avholdt i Tórshavn på Færøyene i april

Presidiets og utvalgenes sommermøter ble avholdt i juni forskjellige steder i

Norden. Dette året var sommermøtene i Norge, Sverige, Danmark og Island

Nordisk råds septembermøter ble avholdt på Åland

Nordisk råds sesjon 2024 var i Reykjavík 28.–31. oktober under overskriften Fred og
Sikkerhet i Arktis

Året sluttet med Presidiets desembermøte i Oslo
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Temasesjon 2024 i Tórshavn

Nordisk råds temasesjon ble i 2024 for første gang arrangert i Tórshavn på Færøyene og
fant sted 8.–9. april. Temasesjonens hoveddebatt var i tråd med presidentskapets

overordnede tema ”Sikkerhet, fred og beredskap”, og debatten hadde spesielt fokus på
det nordatlantiske perspektivet. Viseadmiral Louise Dedichen, Norges representant i

NATOs militærkomité, var gjestetaler. Deretter ble det avholdt en paneldebatt om
”Framtidens nordiske transportsamarbeid” som en oppfølging av granskningen av

området som ble gjennomført av Nordisk ministerråd. I paneldebatten deltok
representanter for organisasjonene Nordic Mobility R&I AB, Nordic Logistics Association

og STRING samt den svenske samarbeidsministeren Jessika Roswall og Liv Kari Eskeland
som representant for Utvalget for vekst og utvikling i Norden. Debattene ble etterfulgt av

behandling av rådets saker, og øverst på dagsordenen sto forslag om utvikling av
Helsingforsavtalen. Etter behandling av utvalgenes aktuelle saker ble det gjennomført

spørretime der den svenske samarbeidsministeren Jessika Roswall og Færøyenes
samarbeidsminister Bjarni K. Petersen representerte de nordiske regjeringene.

Nordisk råds 76. sesjon i Reykjavík, Island

Nordisk råds 76. sesjon ble avholdt i Reykjavík i uke 44 2024 og hadde som hovedtema

”Fred og sikkerhet i Arktis”. Et av høydepunktene under sesjonen var innlegget Ukrainas
president Volodymyr Zelenskyj holdt før sesjonens åpning om betydningen av Nordens

samlede støtte til Ukraina og fortsatt samarbeid. Plenarforsamlingen ble så åpnet av
Nordisk råds president Bryndís Haraldsdóttir etter velkomstinnlegg av Alltingets formann

Birgir Ármannsson og Reykjavíks ordfører Einar Thorsteinsson. Plenarforsamlingens første
dag var viet til det nordiske toppmøtet, der Nordisk råd debatterte ”Fred og sikkerhet i

Arktis og Norden” med de nordiske regjeringslederne. Under debatten ble også det
framtidige nordiske samarbeidet inklusive behov for å oppdatere Helsingforsavtalen viet

oppmerksomhet. Dagen ble avsluttet med at Finlands og Ålands formannskapsprogram
for Nordisk ministerråds arbeid i 2025 ble presentert.

Det nordiske toppmøtet mellom Nordisk råds 87 medlemmer og alle de nordiske
statsministrene og regjeringslederne fokuserte spesielt på følgende: “Hvordan kan vi best

sikre fred og sikkerhet i Arktis og Norden?” og “Hvordan kan ‘Nordens grunnlov’ –
Helsingforsavtalen – oppdateres for best å passe til dagens og framtidens nordiske

samarbeid?” Debatten avspeilte betydningen av tett og godt nordisk samarbeid i disse
utrygge tider samt en historisk mulighet for å fornye og styrke den nordiske grunnloven og

det nordiske samarbeidet.

På plenarsesjonens andre dag var Svjatlana Tsikhanowskaja, Head of the United

Transitional Cabinet of Belarus, invitert som gjestetaler, og dette ble etterfulgt av debatt.
I tilknytning til debatten holdt internasjonale gjester på sesjonen sine innlegg. I løpet av

dagen deltok dessuten utenriksministre, forsvarsministre og samarbeidsministre med sine
respektive redegjørelser og for påfølgende diskusjon med Nordisk råds medlemmer. 

Nordisk ministerråds redegjørelser om grensehindre, likestilling respektive samarbeid på



helse- og sosialområdet ble presentert av ansvarlige ministre. Ministerrådets budsjett ble
også behandlet.

Den siste møtedagen ble hovedsakelig viet til å sluttbehandle aktuelle saker i Nordisk råds
utvalg. Blant sakene som ble vedtatt, var Nordisk råds rekommandasjon til Nordisk

ministerråd om å oppdatere og fornye Helsingforsavtalen. Heléne Björklund ble valgt til
president for Nordisk råd 2025 og fikk presentere det svenske presidentskapsprogrammet.

Maria Stockhaus ble valgt til visepresident.

Alle parlamentarikere i Norden var invitert til å følge Nordisk råds sesjon via

direktestrømming. På sesjonen deltok 81 parlamentarikere, statsministre, ministre,
internasjonale gjester, samarbeidspartnere, sekretariatsrepresentanter med flere.

MER INFORMASJON OM SESJONEN FINNES PÅ → NORDEN.ORG/NO/SESSION2024
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Bryndís Haraldsdóttir var president for Nordisk 
råd i 2024.  Foto: Eythor Arnason / norden.org

Samarbeidet med Vestnordisk råd har blitt 
videreført, blant annet gjennom felles møter 
og deltakelse på hverandres sesjoner. Her ses 
Nordisk råds presidium med representanter fra 
Vestnordisk råd. Foto: Magnus Fröderberg / 
norden.org

Presidiet

Presidiet er Nordisk råds politiske ledelse som har ansvar for overordnede politiske
spørsmål, planlegging og budsjett samt det parlamentariske utenriks- og

sikkerhetspolitiske samarbeidet. Presidiets arbeid ledes av presidentskapet, som roterer
hvert kalenderår.

Sammenfatning av året

I 2024 utgikk presidiets arbeid fra Islands presidentskapsprogram med overskriften ”Fred

og sikkerhet i Arktis”. Programmets hovedtemaer ble behandlet ved temadebatter,
aktualitetsdebatter og ulike aktiviteter på Nordisk råds møter og sesjoner. 

På temasesjonen på Færøyene deltok viseadmiral Louise Dedichen, Norges høyeste
representant i NATO, som gjestetaler. Dedichen understreket betydningen av samhold og

fellesskap i disse usikre tider. Et annet viktig høydepunkt var det felles møtet under
Nordisk råds 76. sesjon i Reykjavík, der Ukrainas president Volodymyr Zelenskyj deltok som

gjestetaler og kunne sette ord på betydningen av støtten de nordiske landene og Nordisk
råd har vist etter Russlands illegale invasjon av Ukraina i 2022. Presidiet diskuterte også

dette viktige temaet med blant andre den svenske statsministeren og de nordiske
utenriksministrene på presidiets samrådsmøter under sesjonen.

Presidiets sommermøte 2024 ble avholdt på Vestmannaeyjar på Island. Møtet ble gjestet
av Islands rikspolitisjef Sigríður Björk Guðjónsdóttir, som presenterte Islands arbeid med

samfunnssikkerhet og sivil beredskap, spesielt i lys av den senere tids vulkanutbrudd på
Reykjaneshalvøya.
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Presidentskapsprogrammet var også i fokus på demokratifestivalene sommeren 2024. I
tillegg til de nordiske demokratifestivalene deltok Nordisk råds president på Carpathian

Sea Democracy Week, som fant sted i Lviv i april med fordypet samarbeid med Ukraina
som mål.

Nordisk råds president deltok også på det nordiske ungdomssommermøtet på Utøya i juli
sammen med unge fra Norden og Ukraina. Ungdommens nordiske råd deltok, som vanlig,

aktivt på alle presidiets møter i løpet av året. Dette er et veldig godt samarbeid som
styrker dialogen mellom unge og Nordisk råd.

Nordisk råd ønsker å fungere som en parlamentarisk plattform for nordisk forsvars- og
sikkerhetspolitisk samarbeid. Den årlige nordiske forsvarspolitiske konferansen ble i 2024

arrangert av Nordisk råd i Folketinget i København, der Nordisk råds presidium, Danmarks
forsvarsminister og formann for NORDEFCO samt eksperter med flere deltok i

konferanse og samtale om styrket nordisk forsvars- og sikkerhetspolitisk samarbeid sett i
lys av den nye sikkerhetspolitiske virkeligheten etter at Finland og Sverige nå har NATO-

medlemskap, og med den sikkerhetspolitiske situasjonen som er i stadig utvikling.

Året sluttet med at presidiet deltok i Nobels fredspris-seremonien i Oslo, der den japanske

organisasjonen Nihon Hidankyō, som arbeider for en verden fri for atomvåpen, fikk prisen.
En flott avslutning på et år preget av eskalerende uro og krig og stigende behov for fred

og sikkerhet.

Særskilte aktiviteter

Helsingforsarbeidsgruppen, som ble nedsatt i 2023, fortsatte sitt arbeid i 2024. Gruppens
oppgave var å undersøke hvordan Helsingforsavtalen, den nordiske “grunnloven”, kunne

oppdateres for å være i takt med tiden. Presidiet behandlet arbeidsgruppens rapport på
flere presidiemøter og kunne bli enige om et presidieforslag som munnet ut i en

rekommandasjon til de nordiske regjeringene. Nordisk råds rekommandasjon til
regjeringene om å nedsette en kommisjon som utreder en oppdatering av

Helsingforsavtalen, ble enstemmig vedtatt på Nordisk råds 76. sesjon i Reykjavík. Presidiet
forventes å behandle svaret på rekommandasjonen på februarmøtet i 2025.

I oktober 2024 nedsatte presidiet ytterligere en arbeidsgruppe som skal utrede forslaget
om en endring av Nordisk råds arbeidsordning, basert på om Færøyene, Grønland og

Åland kan få representasjon i presidiet. Arbeidsgruppen hadde et første digitalt møte i
desember 2024 og kommer til å fortsette sitt arbeid våren 2025. Planen er at

arbeidsgruppen skal rapportere til presidiet på sommermøtet 2025, og deretter kan
presidiet ta stilling til eventuell viderebehandling.

Arbeidet med Nordisk råds 75-årsjubileum

På møtet 25. juni 2024 vedtok presidiet å gjennomføre en større kommunikasjons- og
aktivitetsinnsats for å markere Nordisk råds 75-årsjubileum, noe som blant annet

innebærer publiseringen av en jubileumsbok. Hensikten med jubileet er å markere 75 år
med nordisk parlamentarisk samarbeid og presentere resultater, utfordringer og

framtiden for Nordisk råd. Jubileet skal også bidra til å skape engasjement og synlighet
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for nordisk samarbeid og Nordisk råd blant parlamentarikere, interessegrupper og
befolkningen i Norden og skape en plattform der nordiske statsborgere, politikere og

allmennheten kan føre en dialog om det nordiske samarbeidets framtid.

Nordisk råds sekretariat har, som oppfølging av presidiets vedtak, arbeidet med å vurdere

en rekke aktiviteter som kan være aktuelle for jubileet. Høsten 2024 har Nordisk råds
sekretariat gjennomført møter med delegasjonssekretariatene,

partigruppesekretariatene og Ungdommens nordiske råd for å informere og inkludere
dem tidlig i arbeidet med Nordisk råds 75-årsjubileum samt få innspill om temaer for

jubileet. Et lignende møte for medarbeidere i Nordisk råds sekretariat er også
gjennomført.

Nordisk råds sekretariat påbegynte høsten 2024 arbeidet med presidiets ønske om å
publisere en jubileumsbok. For å få et bredt perspektiv på hva jubileumsboken skal

inneholde, samt lette det operative arbeidet med å utarbeide en jubileumsbok, vedtok
presidiet å nedsette en redaksjonskomité på sitt møte 29. oktober. Redaksjonskomiteen

skal ta stilling til jubileumsbokens konsept, utforming og temaer samt ha ansvar for at
den gis ut. Komiteen utpeker også en redaktør for boka. Presidiet orienteres løpende om

arbeidet med jubileumsboka og er i siste instans ansvarlig for 75-årsjubileet.
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Utvalgsleder Veronika Honkasalo på Nordisk 
råds sesjon i Reykjavik. Foto: Eythor Arnason / 
norden.org

Utvalget var representert på det danske 
Folkemøde på Bornholm. Foto: Charlotte de la 
Fuente / norden.org

Utvalget for kunnskap og kultur i Norden

Sammendrag av året

Utvalget for kunnskap og kultur arbeider med kultur, utdanning og forskning, inklusive
språksamarbeidet og digitaliseringsspørsmål. Utvalget arbeider også med sivil- og

frivillighetssamfunnets rolle relatert til kultur og utdanning samt med idretts- og
friluftslivsspørsmål. Temaene utvalget har prioritert i sitt arbeid i 2024, viser et sterkt

engasjement for aktuelle samfunnsspørsmål i Norden.

Kultursektorens rolle i bærekraftig utvikling

Kultursektoren har fått en sentral rolle i å fremme bærekraftig utvikling ved å integrere

bærekraft i kulturarrangementer og -produksjon. Diskusjoner har fokusert på hvordan
kulturinstitusjoner kan bidra til klimabevissthet og bærekraftige livsstiler.

Utdanningssystemets rolle for det grønne skiftet

Utvalget har jobbet med forslag som understreker behovet for å tilpasse
utdanningsplaner til å inkludere klima- og bærekraftspørsmål. Dette inkluderer å utvikle

grønne ferdigheter i yrkesutdanninger og oppmuntre til tverrvitenskapelige løsninger
innenfor forskning og høyere utdanning.

Oppfølging av språkseminaret i Reykjavík

Det er lagt fram et initiativ for å undersøke hvordan tekniske hjelpemidler, som apper og

AI, kan styrke nordisk språkforståelse, spesielt blant unge.
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Medie- og informasjonskompetanse mot desinformasjon

Fortsatte diskusjoner om arbeidet med å styrke medie- og informasjonskompetanse i
Norden har inkludert fokus på grenseoverskridende samarbeid mellom utdannings- og

medieaktører.

Skape et trygt miljø for unge på nettet

Utvalget har behandlet forslag om å styrke barns og ungdommers digitale rettigheter og

sikkerhet. Dette omfatter tiltak mot nettmobbing og utnytting samt initiativer for å
utdanne unge i sikker internettbruk.

Forebygge vold og mobbing i skolen

Strategier for å motvirke vold og mobbing har blitt diskutert, inklusive utdanning for

lærere og støttepersonell, utvikling av inkluderende skolemiljøer og styrkede rettslige
rammer for å håndtere trakassering.

Den nordiske filmbransjen og konkurransen fra strømmetjenester

Utvalget har diskutert produksjonsvilkårene for nordiske filmskapere i relasjon til den økte
konkurransen fra globale strømmeplattformer. Det er lagt fram forslag om å styrke

finansieringsmulighetene og sikre rettferdige arbeidsvilkår for kreative yrker i Norden.

Særskilte aktiviteter

Samrådsmøte med ministerrådet for kultur

Utvalget hadde samrådsmøte med de nordiske kulturministrene på sesjonen i Reykjavík

30. oktober. På dagsordenen sto Politisk dialog om Rek. 7/23 om felles nordisk
pilegrimssatsing, dialog med ministrene om arbeidsplaner for kulturområdet 2025–2027

og en allmenn diskusjon om Nordisk råds kulturpriser.



Lederen for utvalget, Eva Lindh, på et 
utvalgsmøte. Foto: Gwenael Akira Helmsdal 
Carre / norden.org

Utvalgets leder og nestleder deltok på FNs 
kvinnekommisjon (CSW) i New York og det var 
det andre året utvalget deltok på CSW. Foto: 
Andreas Omvik / norden.org

Utvalget for velferd i Norden

Sammendrag av året

Utvalget for velferd i Norden arbeider for en sosialt bærekraftig og likestilt nordisk region.
Med den nordiske velferdsmodellen som bakgrunnsteppe satte utvalget i 2024 nok en

gang fokus på utsatte barn og unge, sosial og likestillingsmessig bærekraft på
arbeidsmarkedet og i samfunnslivet samt antibiotikaresistens. Alle temaene har gjennom

en årrekke vært en sentral del av utvalgets arbeid, og utvalget ønsker å videreføre dette
fokuset ettersom dette er problematikker som er gjennomgående for alle de nordiske

landene og avgjørende for regionens utvikling mot en velferdsmessig mer integrert og
bærekraftig region. I tillegg ble det tatt tak i et område som ikke tidligere har vært

prioritert av utvalget: eldrepolitikk i Norden. Dette med spesielt fokus på digitale
velferdsløsninger, rekruttering av omsorgspersonale, demens og eldres rettigheter.

Sistnevnte ble en stor del av utvalgets sommermøte i Danmark, der utvalget besøkte
Midtjylland for å lære mer om demenspleiehjem, boliger for flere generasjoner samt

innovasjon innenfor velferdsløsninger. Under sommermøtet ble det også mulighet for å
høre om Syddjurs kommunes arbeid med unge misbrukere og familieorientert

misbruksbehandling samt organisasjonen Headspaces arbeid som for eksempel
samtaletilbud til barn og unge med mentale utfordringer.
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Særskilte aktiviteter

Med Medlemsforslag om nordisk samarbeid mot rasisme og annen ekstremisme fikk

utvalget mulighet for å innhente informasjon om nordisk arbeid for å bekjempe politisk
ekstremisme ved hjelp av et opplegg fra Christer Mattsson fra Segerstedtinstitutet, en av

forskerne bak rapporten When neo-nazis march on Norwegian streets, you hear a lot of
Swedish, og fra Petter Nesser fra Forsvarets forskningsinstitutt i Norge, som informerte

om islamistisk ekstremisme. På denne bakgrunnen ønsket utvalget å anbefale Nordisk
ministerråd å avholde en konferanse med de selvstendige

diskrimineringsombudsinstitusjonene og de nordiske regjeringene å søke nye verktøy mot
rasisme og følge opp en rapport fra 2023 om høyreekstremismen i Norden. Denne

rekommandasjonen ble vedtatt av Nordisk råds plenarforsamling under sesjonen.  

I tråd med utvalgets øvrige arbeidsplan har barn og unges vilkår fått plass i løpet av året.

På utvalgets møte i februar fortalte Kajsa Widegren, utreder ved Nationella sekretariatet
för genusforskning, om rapporten “Unga mäns psykiska ohälsa”, og på utvalgets møte i

september var det seniorrådgiver Clara Sommarin ved Nordens velferdssenter som
presenterte prosjektet “Nordiskt samarbete om tryggare digital demokrati för barn och

unga”.

Likestilling mellom kjønnene har vært et gjennomgående tema under flere av utvalgets

særskilte aktiviteter i 2024. På utvalgsmøtet 8. april på Færøyene fikk utvalget besøk av
Færøyenes justisminister Bjarni Kárason, som presenterte et lovforslag om innføring av fri

abort opp til 12. uke på Færøyene. Justisministeren orienterte dessuten om den politiske
prosessen som lå forut for at lovforslaget kunne komme til avstemning. Etter besøket på

Færøyene ble lovforslaget ikke vedtatt, og dette fikk utvalget mulighet for å drøfte med
Færøyenes minister med ansvar for likestilling på et samrådsmøte under sesjonen i

Reykjavík i slutten av året. Abortpolitikk er spesielt interessant for utvalget, ettersom flere
av de nordiske landene står overfor en revidering av abortlovgivningen, siden flere av disse

er språklig og innholdsmessig foreldet.

Andre likestillingsrelaterte temaer har funnet veien til utvalgets øvrige arbeid, blant annet

på sesjonen i Reykjavík, der utvalgets leder deltok i en paneldebatt om lønnsmessig
likestilling for arbeid av samme verdi under NIKKs sidearrangement om ”Pay Equity”.

Dessuten behandlet utvalget et medlemsforslag om å sikre likestillingsperspektivet ved
utvikling av ny klimapolitikk, noe som resulterte i en rekommandasjon til Nordisk

ministerråd. Utvalgets fokus på likestilling i klimapolitikken videreføres inn i 2025,
ettersom utvalget mot slutten av året startet behandlingen av enda et medlemsforslag

om likestilling i klimapolitikk i Norden. 

Utvalgets ordførerskap deltok i FNs kvinnekommisjon (CSW) i New York 10.–14. mars

2024. Det var det andre året utvalget deltok i CSW. Programmet besto av bilaterale
møter med Polens likestillingsminister Katarzyna Kotula, FNs assisterende

generalsekretær og direktør for Bureau of External Relations and Advocacy Ulrika Modeer,
Executive Director New York State Office for the Prevention of Domestic Violence Kalli

Owens og Færøyenes delegasjon, som besto av ti kvinnelige parlamentarikere.
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Ordførerskapet inviterte dessuten alle nordiske parlamentarikere som deltok på CSW, til
et nordisk møte.

Utvalgets medlem Jette Gottlieb deltok på Folkemødet på Bornholm som paneldeltaker i
en debatt om Green Energy Transition: In Harmony with Indigenous Peoples. I debatten

deltok blant andre også Canadas ambassadør og representanter fra Kenya og Grønland.

På slutten av året deltok leder Eva Lindh og medlem Annette Holmberg-Jansson i en

politisk dialog med Sveriges helseminister Acko Ankarsberg Johansson på bakgrunn av de
nordiske regjeringenes svar på REK 20/2022 om estetiske injeksjoner og andre kirurgiske

skjønnhetsinngrep. I dialogen ble det diskutert hvordan de nordiske landene kan
samarbeide så de i høyere grad kan støtte de legitime aktørene på markedet og sikre at

de illegitime aktørene ikke forårsaker økonomisk og helsemessig skade for forbrukerne.
Utvalget framhevet blant annet at en utbygging av NOMESCO for en felles dataoversikt

på området og erfaringsutveksling for de nordiske tilsynsmyndighetene kunne være
opplagte verktøy for å styrke pasientsikkerheten.



Utvalget deltok blandt annet på 
klimatoppmøtet COP29 i Baku. Foto: Andreas 
Omvik/norden.org

Nestlederen for utvalget, Ola Elvestuen, på 
COP29. Foto: Andreas Omvik

Utvalget for et bærekraftig Norden

Sammendrag av året

Klima – forebygging og klimatilpasning er et prioritert politikkområde der utvalget i 2024
har hatt fokus på å styrke det nordiske samarbeidet for å innfri målsetningen om å bli

CO2-nøytralt. Dette har blant annet resultert i vedtak av en rekke forslag om transparens
rundt fossile ressurser, klimaendringenes trussel i Arktis og behovet for å samarbeide om

bærekraft, bærekraftig turisme, bærekraftig cruiseturisme i Arktis, grønn skattereform og
framtidig klimapolitikk samt fremme solceller på større parkeringsfasiliteter og felles

satsing på nordisk matsikkerhet.

Biodiversitet er et av utvalgets prioriterte politikkområder. I desember 2022 vedtok

verdens land en ny global avtale om biodiversitet. Utvalget har i 2024 drøftet hvordan
Norden best kan følge opp avtalen, og en anbefaling til Nordisk ministerråd om en nordisk

oppfølging av global avtale for biodiversitet ble vedtatt på Nordisk råds sesjon. Utvalget
har behandlet forslag om nordisk samarbeid om biodiversitet og naturvern samt arbeidet

for å sikre hensynet til biodiversitet på tvers av politikkområder – blant annet i relasjon til
havvind, anbefaling om å vedta et moratorium om å forby dyphavsgruvedrift, vedtak av

en Østersjø-strategi med mer.

Som oppfølging av utvalgets rekommandasjon om å etablere et klima- og

biodiversitetsfond for unge ble fondet lansert høsten 2024. Som en del av lanseringen
avholdt Nordisk råd i samarbeid med Nordisk ministerråd og nordisk og global ungdom et

arrangement om unge og finansiering under FN biodiversitetstoppmøte.
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Miljøkriminalitet har hatt utvalgets spesielle interesse i både 2023 og 2024. Det var fokus
på ulovlig gullgruvedrift i Amazonas og miljøforkjemperes utsatthet for voldelige overgrep

da representanter fra utvalget deltok på FNs biodiversitetstoppmøte i Colombia.
Dessuten ferdigbehandlet utvalget en rekke saker knyttet til bedrifters ansvar for

menneskerettigheter og bruken av naturressurser, internasjonal lovgivning om økocid og
internasjonal miljøkriminalitet, og vedtok en anbefaling under Nordisk råds sesjon om å

vedta et moratorium om å forby dyphavsgruvedrift.

Sirkulær økonomi er et sentralt politikkområde for utvalget som blant annet har inkludert

et fokus på gjenbruk av ressurser, produsentansvar i forbindelse med tekstiler, klimasmart
bygging, svanemerking av emballasje og matsvinn.

Særskilte aktiviteter

Nordisk råd deltok med en delegasjon bestående av to medlemmer av Utvalget for et

bærekraftig Norden på FNs 16. biodiversitetstoppmøte (COP16), som ble avholdt i Cali i
Colombia 21. –24. oktober. I delegasjonen inngikk dessuten seks nordiske

ungdomsrepresentanter. Programmet for Nordisk råds deltakelse hadde fokus på:

Lokale eksempler på implementering av globale biodiversitetsmål med besøk hos

to kommuner og en rekke lokale aktører som arbeider for å beskytte biodiversitet
og utvikle bærekraftige løsninger

Internasjonalt parlamentarisk samarbeid ved deltakelse i forumet
“Parliamentarians for Economic Transitions for the Care, Conservation, and

Sustainable Use of Biodiversity”

Et arrangement om finansiering og involvering av unge

En nordisk mottakelse med fokus på nordisk kultur og nordiske løsninger som
fremmer biodiversitet og koblingene mellom klima og biodiversitet

Bærekraftig skogbruk i Colombia

Internasjonalt samarbeid om migrerende arter, økocid og ulovlig gullgruvedrift i

Amazonas

Nordisk råd deltok i den nordiske paviljongen under FNs 29. klimatoppmøte (COP30) 19. –

20. november med to medlemmer av Utvalget for et bærekraftig Norden. Deltakelsen tok
utgangspunkt i den nordiske paviljongen, der en rekke aktiviteter ble avholdt:

Parlamentarisk møte basert på en presentasjon av FNs “Adaptation Gap Report
2024: As fires and floods hit the poor hardest, it is time for the world to step up

adaptation actions”

I samarbeid med CEESP IUCN (Commission on Environmental, Economic and

Social Policy) avholdt Nordisk råd et arrangement om konsekvensene for
samfunnene som påvirkes mest av klimaendringene

Med generalsekretær Malini Mehra fra GLOBE International som hovedtaler
avholdt Nordisk råd et arrangement om parlamentarikernes rolle som

endringsagenter

Nordisk mottakelse med fokus på parlamentarikernes rolle og nettverk
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Nordisk råd deltok på den 33. Østersjøparlamentariske konferansen, som gikk av stabelen
i Helsingør 25. –27. august. Her var et av temaene miljøtilstanden og klimaendringene i

Østersjøen.

Utvalget har i 2024 hatt fem møter, blant annet et sommermøte som ble avholdt i Kiruna i

Sverige. Programmet for sommermøtet var tilrettelagt med utgangspunkt i å få innblikk i
svenske forhold relatert til klimaendringer, utvinning av mineraler, urfolks rettigheter,

bærekraft og biodiversitet. Utvalget besøkte:

Gruveselskapet LKAB med omvisning og opplegg om råstoffene som utvinnes og

gruvens betydning for lokalsamfunnet og det grønne skiftet, samt hvordan LKAB
jobber med bærekraft

Kiruna rådhus, der medlemmer av byrådet fortalte om utvikling og flytting av byen
som konsekvens av utvidelsen av gruven

Ishotellet og fikk innblikk i hotellets bærekraftstrategi og virke

Nutti Sámi Siida, som fokuserer på økoturisme ved å tilby autentiske og

bærekraftige opplevelser

Abisko Scientific Research Center og fikk opplegg om innsikt i forskningsstasjonens

funksjon og i konkrete forskningsresultater vedrørende klimaendringer samt
klimaendringenes konsekvenser for biodiversiteten hva polarområdene angår

Dessuten gjestet Lars-Marcus, leder for Gabna sameby, utvalget og fortalte om de store
utfordringene samene opplever i forbindelse med utvidelsen av gruvedriften i Kiruna. 
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Øresundsbroen mellom Sverige og Danmark. 
Foto: Julian Hochgesang / unsplash

Utvalgsleder Kjell-Arne Ottosson deltok i 
debatt på hovedsenen ved Folkemødet på 
Bornholm. Foto: Charlotte de la Fuente / 
norden.org

Utvalget for vekst og utvikling i Norden

Sammendrag av året

Utgangspunktene for utvalgets arbeid i 2024 var først og fremst statsministrenes visjon
om at Norden skal være verdens mest bærekraftige og integrerte region i 2030, det

islandske presidentskapsprogrammet for Nordisk råd 2024 og det svenske
formannskapsprogrammet for Nordisk ministerråd 2024.  Utvalget tar også alltid med

innbyggerperspektivet i sitt arbeid for best å kunne forbedre hverdagen for innbyggerne i
Norden.

Utvalget har hatt som mål å skape økt synlighet i de nordiske landene for nordiske
spørsmål og rekommandasjonene utvalget har rettet til Nordisk ministerråd og de

nordiske regjeringene. Utvalgets medlemmer har tatt opp flere av utvalgets aktuelle
spørsmål politisk, blant annet med spørsmål i plenum under sesjonen i Reykjavík, debatter

i parlamentene og skriftlige spørsmål til berørte ministre.

Prioriterte temaområder 2024

I 2024 valgte utvalget å prioritere følgende temaområder med tilhørende mål:

Transportpolitikk

Opprette et nordisk transportministerråd
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Arbeidslivspolitikk

Gjøre det lett for unge å skaffe seg en yrkesutdanning som gir mulighet for å jobbe
i hele Norden

Bekjempe arbeidslivskriminalitet

Digitalisering

Nasjonale nordiske e-ID-er skal fungere i samtlige nordiske land.

Finanspolitikk

Grensearbeidere skal beskattes og behandles på like vilkår som dem som bor og

jobber i ett og samme land.

Regionalpolitikk

Styrke de nordiske grensekomiteenes arbeid

Særskilte aktiviteter

Hensikten med disse aktivitetene er at utvalget og utvalgsmedlemmene skaper nasjonal

synlighet for nordiske spørsmål. I tilknytning til disse aktivitetene har vi arbeidet med
kommunikative aktiviteter i både analoge og digitale medier. 

1. mars: Kjell-Arne Ottosson deltok på konferansen Cross border urban/rural cooperation i
København sammen med blant andre Nordregio og de nordiske grensekomiteene.

9. april: Utvalget arrangerte aktualitetsdebatten Framtidens nordiske
transportsamarbeid i plenum under temasesjonen i Tórshavn, som inneholdt en samtale

om hvilke framtidige utfordringer Norden står overfor på infrastrukturområdet, grønn
omstilling samt NATO-medlemskap. I panelet deltok Liv Kari Eskeland, utvalget for vekst

og utvikling, Jessika Roswall, Sveriges samarbeidsminister, Erik Østergaard, leder for
Nordic Logistics Association, Thomas Becker, direktør for STRING, Niklas Johansson,

direktør, kommunikasjon og klima, LKAB, Dennis Holm, Færøyenes transportminister,
samt utreder Gunnar Lindberg. Samtalen ble moderert av Jan Wifstrand.

16. mai: Seminar i den svenske riksdagen: Krångliga skatteregler hindrar mobilitet i Norden
– vad göra?  Seminaret ble arrangert av Kommerskollegiums generaldirektør og leder for

Grensehinderrådet Anders Ahnlid i samarbeid med Kjell-Arne Ottosson og Per-Arne
Håkansson. Målsettingen med seminaret var å rette oppmerksomhet mot hindrene som

finnes på grunn av at den nåværende nordiske skatteavtalen ikke er tilpasset det nye
arbeidsmarkedet, spesielt når det gjelder det økende hybrid- og distansearbeidet.

23. mai: Liv Kari Eskeland deltok på Scandinavian Sustainability Hub i København, med
fokus på grønn omstilling i den maritime sektoren.
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13. juni: Kjell-Arne Ottosson deltok på den store scenen på Folkemødet på Bornholm i
debatten ”Danmark og Norden skal være modstandsdygtige”.

30. september–1. oktober: Kjell-Arne Ottosson deltok på Grenseregionalt forum, som er de
nordiske grensekomiteenes felles årlige møte, der regionpolitikere og embetsmenn fra

samtlige 12 grensekomiteer deltok. Kjell-Arne Ottosson medvirket blant annet i
programpunktene om kriseberedskap, grensehindre og Nordisk ministerråds nye

samarbeidsprogram for regionalsektoren samt ny finansieringsmodell for
grensekomiteene.



Kontrollkomiteen besøkte Nordens hus på 
Færøerne i 2024. Foto: norden.org

Foto: Ricky John Molloy / norden.org

Kontrollkomiteen

Sammendrag av året

Nordisk råds kontrollkomité har ifølge Nordisk råds arbeidsordning følgende oppgaver:

Kontrollkomiteen utøver parlamentarisk kontroll over arbeid som finansieres med felles
nordiske midler, samt annen kontroll som vedtas av plenum.

Institusjonsbesøk

I 2024 ble det bare gjennomført ett besøk: Nordens hus på Færøyene. I forbindelse med

besøket har kontrollkomiteen kommet med noen kommentarer om de yrkesmessige og
operative utfordringene institusjonen har rapportert om. Disse kommentarene er

videreformidlet til Nordisk ministerråd til informasjon.

Utredninger

I 2024 gjennomførte kontrollkomiteen to utredninger:

Oppfølging av vedtatte aktivitetsplaner i Nordisk ministerråd

Gjennomgang av Nordisk råds arbeidsgang og prosesser

Partigruppenes regnskaper

Kontrollkomiteen har gransket partigruppenes regnskaper og tilhørende
revisjonsberetninger ut fra de reglene for partistøtte som ligger til grunn for utbetaling av

støtte til de enkelte partigruppene. Kontrollkomiteen hadde ingenting å konstatere om
partigruppenes regnskaper for 2023.
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Rigsrevisionens rapporter

Kontrollkomiteen får revisjonsrapporter fra de tre nordiske institusjonene som granskes av
den danske revisjonsmyndigheten. Det er utvalgets oppgave å legge fram synspunkter på

revisjonsberetningen om Nordisk råds regnskaper før Nordisk råds presidium godkjenner
regnskapene. Hvis komiteen anser det passende å legge fram synspunkter på de to andre

revisjonsrapportene, skal disse overlates direkte til institusjonene sammen med
årsrapporten.

I årets revisjonsrapporter har kontrollkomiteen gjort følgende iakttakelser:

Nordisk råd

Rigsrevisionen i Danmark har levert sin rapport om Nordisk råds regnskaper for
2023. Kontrollkomiteen har ikke uttrykt noen ytterligere synspunkter i dette

henseende.

Nordisk ministerråd

Rigsrevisionen i Danmark har levert sin rapport om Nordisk ministerråds regnskaper for
2023, og kontrollkomiteen noterer i Rigsrevisionens revisjonsrapport særskilt avsnittet om

revisjonen av økonomisystemet Unit4.
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Leder Lars Mejern Larsson Foto: Magnus 
Fröderberg / norden.org

Foto: Gwenael Akira Helmsdal Carre

Valgkomiteen

Sammendrag av året

Valgkomiteen skal ifølge Nordisk råds arbeidsordning forberede og legge fram forslag til
valg for plenarforsamlingen. Valgkomiteen har sju medlemmer. Medlemmene velges av

plenum. Valgkomiteen utpeker selv leder og nestleder. For 2024 ble Lars Mejern Larsson
valgt som leder og Kathrine Kleveland valgt som nestleder.

Dersom det oppstår behov for suppleringsvalg mellom sesjonene, foretas disse av
presidiet, etter nominasjoner fra partigruppen og forslag fra valgkomiteen innenfor den

tidsrammen presidiet fastsetter.

Valgkomiteen har i 2024 hatt tre møter og gjennomført suppleringsvalg ved skriftlig

prosedyre ved ti anledninger.



Grensehindergruppens møte, Torshavn den 9. 
april 2024. Foto: Gwenael Akira Helmsdal 
Carre / norden.org

Grensehindergruppen består av 
parlamentarikere, som ønsker å være pådrivere 
for mobilitetsspørsmål og fri bevegelighet i 
Norden. Foto: Karin Beate Nøsterud / 
norden.org

Grensehindergruppen

Sammendrag av året

Grensehindergruppen er en arbeidsgruppe som består av parlamentarikere fra Nordisk
råd som ønsker å være pådrivere for mobilitetsspørsmål og fri bevegelighet i Norden.

Medlemmene skal være engasjerte i å drive nordiske mobilitetsspørsmål nasjonalt.
Gruppen skal bidra til det nordiske samarbeidet ved å sette nordiske mobilitetsspørsmål

på den nasjonale dagsordenen i samtlige nordiske parlamenter i den hensikt å skape best
mulige forutsetninger for at innbyggere og bedrifter i Norden skal kunne bevege seg fritt

mellom de nordiske landene.

Grensehindergruppen har møttes fire ganger i løpet av 2024. Det meste av

Grensehindergruppens arbeid skjer imidlertid mellom møtene. Arbeidet utgår fra de fem
prioriterte temaområdene som er fastsatt i Grensehindergruppens handlingsplan for

2024:

Yrkesutdanninger og godkjenning av bransjeregulerte yrkeskvalifikasjoner

Skatterelaterte grensehindre og revidering av den nordiske skatteavtalen

Digitalisering

Transport

Grensehindre på pensjonsområdet
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Grensehindergruppens medlemmers prioriterte grensehindre

Ut fra de fem prioriterte områdene i handlingsplanen har hvert medlem i
Grensehindergruppen valgt 1–2 konkrete grensehindre som man prioriterer å jobbe med. 

Hvert medlem har opprettet en aktivitetsplan for sine egne prioriterte grensehindre, med
plan for politiske og kommunikative aktiviteter i løpet av året samt målsetningene med

arbeidet.

Gransking av Grensehinderrådets ikke avklarte og prioriterte
grensehindre 2014–2018

En rekke grensehindre som Grensehinderrådet har prioritert siden 2014–2018, har ikke fått
noen avklaring av respektive berørte regjering. Grensehindergruppen vedtok å gjøre de

berørte regjeringene oppmerksomme ved å sende skriftlige spørsmål til de nordiske
regjeringene. Sammenlagt ble det sendt sju skriftlige spørsmål til de nordiske

regjeringene, og svarene ble fulgt opp i løpet av året.

Forebyggende arbeid mot grensehindre

I sitt grensehinderarbeid har Grensehindergruppen valgt å også fokusere på det

forebyggende arbeidet mot grensehindre. På Grensehindergruppens møte i Tórshavn 9.
april 2024 deltok Færøyenes lagtingsformann Bjørt Samuelsen, som presenterte hvordan

man arbeider forebyggende ved implementering av nye lover og regler på Færøyene.

Grensehindergruppen har også stilt et skriftlig spørsmål til de nordiske regjeringene om

landenes arbeid for å fremme den frie bevegeligheten. Svaret var imidlertid ikke av den
kvalitet Grensehindergruppen hadde forventet, og spørsmålet vil derfor bli fulgt opp i

2025.

Oppfølging av Nordisk råds sesjon 2023

Grensehindergruppens medlemmer stilte under sesjonen i Oslo i 2023 en rekke spørsmål i
forbindelse med samarbeidsministrenes spørretime og sosial- og helseministrenes

redegjørelse. Svarene ministrene ga da, har i løpet av 2024 blitt bearbeidet og fulgt opp
med nye spørsmål på temasesjonen i Tórshavn i april og sesjonen i Reykjavík i oktober. Å

stille konkrete spørsmål direkte til ansvarlige ministre på sesjonene er en del av
Grensehindergruppens strategi for å kontinuerlig overvåke framdriften på områdene

Grensehindergruppen har identifisert som viktige for å oppnå statsministrenes visjon om
at Norden skal være verdens mest integrerte og bærekraftige region 2030.



Nordisk råd har i tråd med 
presidentskapsprogrammet hatt økt fokus på 
Arktis, med deltakelse på Arctic Circle Forum i 
Berlin og Arctic Circle Assembly i Reykjavík. 
Foto: norden.org

En av årets hovedtalere var lederen for den 
belarusiske demokratiske opposisjonen, 
Svjatlana Tsikhanowskaja på Nordisk Råds 
sesjon. Foto: Magnus Fröderberg/norden.org

Nordisk råds internasjonale samarbeid

Nordisk råds internasjonale samarbeid har også i 2024 vært sterkt preget av Russlands

angrepskrig på Ukraina og sikkerhetssituasjonen i Europa. Utenriks-, forsvars- og
sikkerhetspolitikk spilte en sentral rolle på Nordisk råds sesjon i Reykjavík, der årets

hovedtalere var Ukrainas president Volodymyr Zelenskyj og leder for den belarusiske
demokratiske opposisjonen Svjatlana Tsikhanowskaja.

Samarbeidet med Baltisk forsamling er styrket, blant annet gjennom felles møter og
toppmøtet i Oslo i desember. Sikkerhet og utenrikspolitikk var sentrale temaer, i tillegg til

kunstig intelligens. I Østersjøsamarbeidet (BSPC) har Nordisk råd fortsatt å prioritere
demokrati og menneskerettigheter.

EU-samarbeidet har vært preget av europaparlamentsvalget, noe som førte til redusert
aktivitet i 2024. Likevel deltok tre europaparlamentarikere på Nordisk råds sesjon i

Reykjavík, inkludert en visepresident.

Nordisk råd har i tråd med presidentskapsprogrammet hatt økt fokus på Arktis, med

deltakelse på Arctic Circle Forum i Berlin og Arctic Circle Assembly i Reykjavík.
Samarbeidet med Vestnordisk råd har blitt videreført, blant annet gjennom felles møter

og deltakelse på hverandres sesjoner.

Øvrig internasjonalt samarbeid har inkludert deltakelse på FNs klimatoppmøte (COP29) i

Baku og biodiversitetstoppmøtet (COP16) i Colombia, samt på kvinnekonferansen UN
CSW i New York. I tillegg har Nordisk råd videreført sitt samarbeid med Benelux-

parlamentet, blant annet ved deltakelse på deres sesjon i Haag/Rotterdam. Rådet har
også styrket kontakten med parlamentene i Storbritannia, Skottland og Irland, samt hatt

møter med representanter fra Canada og USA, inkludert senator Lisa Murkowski. Nordisk
råd har videre styrket dialogen med Europarådets parlamentarikerforsamling (PACE), og

Nordisk råds president åpnet Europakonferansen i Kristiansand i mai.
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Et felles prosjekt med Nordisk ministerråd om 
oppgradering og videreutvikling av den felles 
hjemmesiden.

Foto: Magnus Fröderberg / norden.org

Kommunikasjon

Oppgradering (og presidiets bevilgning av midler til dette) av
nettsiden

Presidiet fattet på sitt sommermøte 27. juni 2023 beslutning om å bevilge 650 000 DKK
fra presidiets midler til disposisjon som budsjettmidler til et felles prosjekt med Nordisk

ministerråd om oppgradering og videreutvikling av den felles hjemmesiden
. Prosjektets samlede budsjett var 1 625 000 DKK. Målsetningen med

prosjektet var blant annet å sikre en tydeligere profilering av begge organisasjoner og
deres aktiviteter, en mer informativ og brukervennlig oppbygging av sidene, nytt design,

søkervennlighet og en forbedret oversikt over Nordisk råds saker. Prosjektet ble ferdigstilt
høsten 2024 i henhold til målsetning og budsjett.

www.norden.org

Kommunikasjonstall for 2024, inkludert sesjon.

Pressedekning for Nordisk råd 2024

Tallene er levert av en ekstern pressedekningsleverandør, Meltwater, og dekker Nordisk råd
og Nordisk ministerråd. Merk at tallene derfor ikke kan etterprøves, og at de kan være
unøyaktige da verktøyet ikke klarer å fange opp alle omtaler og presis rekkevidde, altså
antall mennesker omtalen nådde ut til.

Nordisk råd og Nordisk ministerråd ble nevnt 7.350 ganger i ulike medier gjennom

2024 – 6.980 på nettet og 361 i trykte medier.

Samlet rekkevidde for pressedekningen er estimert til 9,92 milliarder.
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Størst dekning i 2024 var i Norge, etterfulgt av Sverige, USA og Danmark.

Pressedekning fra sesjonen 2024:

Den største begivenheten gjennom året var Nordisk råds sesjon 2024 i Reykjavík. Nordisk

råd og Nordisk råds sesjon ble nevnt i 1.470 artikler gjennom sesjonsuken, med en estimert
potensiell rekkevidde på 1.867 millioner.

En stor del av innholdet dreide seg om Nordisk råds priser. Men under sesjonsuken
dominerte president Volodymyr Zelenskyj og de nordiske landenes innsats for å hjelpe

Ukraina.

Sesjonen genererte mest pressedekning i Danmark, med 280 omtaler og 110 millioner i

rekkevidde, men den finske pressedekningen genererte mest rekkevidde med 265 omtaler
og 228 millioner i rekkevidde. Utenfor Norden var pressedekningen størst i USA, med 141

omtaler og 538 millioner i potensiell rekkevidde.

Nytt kommunikasjonsteam

I forbindelse med gjennomgangen av den felles administrasjonsavtalen for Nordisk råds
sekretariat og Nordisk ministerråds sekretariat i 2024 ble det enighet mellom

sekretariatene om å foreta enkelte justeringer i avtalens del om kommunikasjonstjenester.
Justeringene innebar at avtalens del om kommunikasjonsrådgivning fra 2025 vil bli

ivaretatt av et kommunikasjonsteam med to medarbeidere ansatt i Nordisk råds
sekretariat. Øvrige kommunikasjonstjenester knyttet til Internett, tolkning og

oversettelser og publikasjonstjenester fortsetter som tidligere i administrasjonsavtalen.
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Prisutdelingen fant sted i Reykjavík, og 
programmet for prisvinnerne strakte seg over 
to dager. Foto: Magnus Fröderberg / 
norden.org

Årets vinner av Nordisk råds litteraturpris var 
Fars rygg av Niels Fredrik Dahl fra Norge. 
Foto: Magnus Fröderberg / norden.org

Nordisk råds priser

Nordisk råds priser er blant de mest populære og prestisjefylte resultatene av det nordiske
samarbeidet og derfor med på å synliggjøre det tette nordiske kultursamarbeidet.

Formålet med kulturprisene er å øke interessen for de nordiske landenes litteratur, språk,
film og musikk. Miljøprisen belønner en ekstraordinær innsats for et bærekraftig Norden.

Årets tema for miljøprisen var bærekraftig bygging med spesielt fokus på transformativ
gjenbruksarkitektur og regenerativ arkitektur. Det ble åpnet for innstillinger i februar, og

fram til starten av mai ble det i alt innstilt 70 kandidater, hvorav åtte ble nominert og
offentliggjort i slutten av mai.

I februar ble de 14 nominerte til litteraturprisen offentliggjort, noe som skapte en del
medieoppmerksomhet og resulterte i 136 omtaler rundt i Norden. I april fulgte

offentliggjøringen av de 14 nominerte til barne- og ungdomslitteraturprisen, og det ga 51
omtaler. De nominerte til musikkprisen ble offentliggjort i mai med i alt 57 omtaler, og

tradisjonen tro ble de nominerte til filmprisen offentliggjort i august på Den norske
filmfestivalen i Haugesund og fikk i alt 149 omtaler.

Som noe nytt i år ble ikke vinnerne lansert samtidig med at de fikk prisen overrakt. I
forkant av prisoverrekkelsen ble vinnerne lansert i et tv-program produsert av RÙV som

ble vist på de nordiske allmennkringkastingskanalene RÙV, DR, YLE og NRK samt
norden.org tirsdag 2. oktober eller dagene etter. Vert for tv-programmet var den islandske

musikeren og entertaineren Unnsteinn Manuel Stefánsson. Programmet ble sett av cirka
200.000 over hele Norden, hvorav 90.000 i Norge. På Norden.org var det cirka 1300

besøkende til strømming. 



Prisutdelingen fant sted i Reykjavík, og programmet for prisvinnerne strakte seg over to
dager. I programmet inngikk blant annet lunsj i Nordens hus med Nordisk råds

rådsdirektør og besøk hos Islands president i hennes residens. I tillegg var det et åpent
arrangement i Tjarnarbio den første kvelden, der president og visepresident for Nordisk

råd var vertskap. Vinnerne ble intervjuet om vinnerprosjektet sitt av Unnsteinn foran et
invitert publikum. Kvelden etter ble prisene delt ut til vinnerne under regjeringens

mottakelse med utvalgte VIP-gjester på Parliament Hotel, der Unnsteinn og Ragna
Árnadóttir fra Alltinget var vertskap. Prisene ble overrakt og motivert av utvalgte

kulturpersonligheter og politikere.

Nordisk råds litteraturpris

Årets vinner av Nordisk råds litteraturpris var Fars rygg av

Niels Fredrik Dahl fra Norge. Fars rygg er en dyptpløyende
og høyst særegen roman om den tapte tiden og om

savnets betingelser.

→ Niels Fredrik Dahl fick Nordiska rådets litteraturpris
2024

Niels Fredrik Dahl. Foto: Árni 
Beinteinn / norden.org

Nordisk råds barne- og ungdomslitteraturpris

Vinner av Nordisk råds barne- og ungdomslitteraturpris
var Den fantastiske bus av tegneren Jakob Martin Strid

fra Danmark. Med 18 500 hestekrefter kjører Den
fantastiske bus rett til hjertet på leseren med sin episke

fortelling om viktigheten av fantasi og fellesskap.

→ Jakob Martin Strid fick Nordiska rådets barn- och
ungdomslitteraturpris 2024

Jakob Martin Strid. Foto: Árni 
Beinteinn / norden.org

Nordisk råds musikkpris

Nordisk råds musikkpris 2024 gikk til Rune Glerup fra

Danmark for verket Om Lys og Lethed. Konserten ble
bestilt av DR Symfoniorkestret og er skrevet til og i tett

dialog med fiolinisten Isabelle Faust. Verket står som et
høydepunkt i Glerups lange og bemerkelsesverdige

karriere.

→ Rune Glerup fick Nordiska rådets musikpris 2024

Rune Glerup. Foto: Árni 
Beinteinn / norden.org
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Nordisk råds miljøpris

Nordisk råds miljøpris gikk til Arnhildur Pálmadóttir fra
Island for hennes tverrfaglige interesse og fokus på å

redusere CO2-utslippene og øke sirkulariteten i
byggebransjen.

→ Arnhildur Pálmadóttir fick Nordiska rådets miljöpris
2024

Arnhildur Pálmadóttir. Foto: 
Árni Beinteinn / norden.org

Nordisk råds filmpris

Vinneren av årets Nordisk råds filmpris ble den norske
filmen Sex, skrevet og regissert av Dag Johan Haugerud

og produsert av Yngve Sæther og Hege Hauff Hvattum
for Motlys. Sex er aldri bare sex. Ingen steder er dette mer

åpenbart enn i den intelligente og filosofisk anlagte
komedien Sex. Her er sex et prisme.

→ Den norske film ”Sex” fick Nordiska rådets filmpris 2024

Johan Haugerud. Foto: Árni 
Beinteinn / norden.org
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Kjønnsbalanse (1. januar 2024)

Kjønnsbalanse

Menn og kvinner fordelt på

Nordisk råds presidium og
utvalg:

39 menn / 46 kvinner

Menn og kvinner
fordelt leder/​
nestleder-poster i ‐
Nordisk råd

Leder: To menn / fem

kvinner
Nestleder: To menn / fem

kvinner

Rådssekretariatet i
København per 1.
januar 2024

14 kvinner og åtte menn

(hvorav to vikarer med
stillingsoverlapp)

46%
Menn

54%
Kvinner

Menn Kvinner

29%
Menn

71%
Kvinner

Menn Kvinner

36%
Menn

64%
Kvinner

Menn Kvinner
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Foto: Alf Kronvall / norden.org Foto: Magnus Fröderberg / norden.org

Nordisk råds sekretariat

Nordisk råds sekretariat har i flere år arbeidet målrettet for å styrke og utvikle
sekretariatet. Målet har vært et kollegialt arbeidsfellesskap basert på høy faglig

kompetanse og trygt medarbeiderskap, som en plattform for å gi Nordisk råds
medlemmer, samarbeidspartnere og offentligheten best mulig og kompetent service.

I 2024 hadde sekretariatet, i tillegg til sine faste oppgaver med møter, sesjon, temasesjon
med mer, en rekke utviklingsprosjekter og aktiviteter. Blant disse var fokus på godt

medarbeiderskap, utvikling av kommunikasjonsarbeidet og nettsiden, styrking av
sekretariatets arbeid med grensehindre, oppstart av forberedelser til Nordisk råds

75-årsjubileum, en ny dreiebok for Nordisk råds priser, oppdatering av håndboken for
Nordisk råds aktiviteter samt igangsetting av en velkomstpakke til nye medlemmer av

Nordisk råd. Avslutningsvis ble det inngått en ny administrasjonsavtale med Nordisk
ministerråds sekretariat om fellestjenester.

Alle fulltidsansatte har tidsbegrensede kontrakter på fem år med mulighet for tre års
forlengelse. I 2024 sluttet fire medarbeidere, inkludert én student, og fem nye

medarbeidere ble en del av sekretariatet, inkludert to studenter og én
prosjektmedarbeider. Ved utgangen av 2024 var det 17 fulltidsansatte, én

prosjektmedarbeider og tre studentmedarbeidere ansatt i Nordisk råds sekretariat.
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Foto: Roman Wimmers / Unsplash Foto: Yadid Levy / norden.org

Nordisk råds økonomi

Nordisk råds opprinnelige budsjett 2024 besto av 40,7 millioner danske kroner i inntekter
og 40,7 millioner danske kroner i utgifter. De faktiske inntektene var på 41,6 millioner

danske kroner og de faktiske utgiftene 41,0 millioner danske kroner. Det betyr et
overskudd på 0,6 millioner danske kroner.

Egenkapitalen var per 31.12.2024 på 9,2 millioner DKK. Av disse midlene er 1,8 millioner
DKK øremerket diverse aktiviteter som deltakelse på konferanser arrangert av FN,

arbeidsgrupper med mer.

Økningen i inntekter skyldes at inntektene fra det interne avgiftssystemet brakte inn mer

enn det budsjetterte (564 000 DKK), samt høyere renteinntekter enn beregnet (278 000
DKK).

De største utgiftene besto av personalkostnader (13,9 millioner DKK),
kommunikasjonsavtalen med NMR (7,2 millioner DKK), den administrative avtalen med

NMR (4,4 millioner DKK) samt kostnader til oversettelse og tolking (4 millioner DKK).
Nordisk råd står dessuten for 40 % av kostnadene for fem personer i ministerrådets tolke-

og oversettelsesavdeling. Disse kostnadene inngår i kommunikasjonsavtalen med NMR.



Resultatregnskap 1. januar–31. desember

                                2024 2023

Sverige                           12 266 283 11 849 161

Norge                             9 643 072 9 453 537

Danmark                            8 312 993  8 388 200

Finland                            6 207 035  6 362 793

Island                               517 253  574 397

Delegasjonens bidrag 36 946 636 36 628 088

Internt
avgiftssystem                            

4 164 451 3 851 757

Annen inntekt                                477 681 346 655

Sum inntekter                           41 588 768 40 826 500

Ordinære møter                                300 980 205 256

Budsjettgruppen                                   665 -

Internasjonal
representasjon                              

298 788 309 082

Presidiet                                600 433 514 339

Kontrollkomiteen                                 9 657 16 092

Utvalget for velferd i
Norden                               

133 414 319 423

Utvalget for vekst og utvikling i
Norden

209 810 197 898

Utvalget for bærekraft i Norden 169 825 252 352

Utvalget for kunnskap og kultur  121 558 77 978

Valgkomiteen                                        6 682 665

Grensehindergruppen                                  103 871 56 489
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Utvalg                                754 817 920 898

Ordinær sesjon                           1 174 243   1 532 180

Temasesjon                               588 829  800 806

Nordisk råds priser                                175 300 466 832

Arbeidsgrupper og tverrgående
aktiviteter

227 269 76 094

Folkemøter                                     -    2 496

Tverrgående oppgaver 2 165 641  2 878 409

Tolking og oversettelse                            4 032 279 2 234 558

Administrasjon                           14 737 657 15 453 524

Felles informasjonsavdeling med
NMR

7 178 548 5 191 814

Felles administrasjonsavtale med
NMR

4 397 540  3 009 595

Rådssekretariatet                           26 313 745 23 654 932

Partistøtte                             6 259 770 6 219 540

Bidrag
organisasjoner                            

860 000 1 601 398

Overføringer                            7 119 770  7 820 938

Utgifter i alt                           40 986 685 38 024 075

ÅRETS RESULTAT                       602 083 2 802 426
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Rådsdirektøren for Nordisk råd, Kristina 
Háfoss og generalsekretæren for Nordisk 
ministerråd, Karen Ellemann. Foto: Andreas 
Omvik / norden.org

Oddný Harðardóttir sammen med den 
Færøyske minister Bjarni Kárason Petersen og 
den svenske samarbeidsminister Jessika 
Roswall. Foto: Gwenael Akira Helmsdal Carre / 
norden.org

Nordisk råds samarbeid med Nordisk ministerråd
og budsjettavtale

Samarbeidet mellom Nordisk råd og Nordisk ministerråd har stor betydning for det
nordiske samarbeidet og er også nødvendig for å sikre at Nordisk råds rekommandasjoner

til de nordiske regjeringene blir fulgt opp og blir til virkelighet. I 2024 har det blant annet
vært avholdt politiske dialoger og flere møter mellom Nordisk råd og Nordisk ministerråd,

faste møter mellom Nordisk råds rådsdirektør og Nordisk ministerråds generalsekretær,
og det har vært tett samarbeid om Nordisk ministerråds budsjett. Dette resulterte blant

annet i en budsjettavtale om Nordisk ministerråds budsjett 2025.

Nordisk ministerråd og Nordisk råd var enige om at det skal legges spesiell vekt på

følgende innsatsområder i perioden 2025–2027:

1. Integrering og mobilitet

2. Støtte til sivilsamfunnsorganisasjoner

3. Barn og ungdom

4. Kultur- og utdanningssamarbeid

5. Økt resiliens i de nordiske landene

For å sikre parlamentarisk forankring og bred oppbakking til Nordisk ministerråds
kommende handlingsplaner har Nordisk råd og Nordisk ministerråd samarbeidet tett i

2023 og 2024 om å forberede en ny flerårig handlingsplan for Nordens Visjon 2030.



I desember 2024 møttes Nordisk råds presidentskap og Nordisk ministerråds
formannskap i inneværende og kommende år også for å bygge broer over år, og for å

legge et godt fundament for et tett samarbeid det kommende året. Dette var det fjerde
året dette møtet ble avholdt, og forhåpentlig kommer denne gode tradisjonen til å

fortsette de kommende årene.
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Foto: Magnus Fröderberg / norden.org Oppdatering av Helsingfors-traktaten. Foto: 
Magnus Fröderberg / norden.org

Nordisk råds nye saker

Antall nye medlems-, utvalgs- og presidieforslag framsatt i 2024

Antall rekommandasjoner som ble godkjent av plenum

Antall ferdigbehandlede rekommandasjoner etter svar fra NMR og/eller de nordiske
regjeringene og politisk dialog

Antall politiske dialoger Antall skriftlige spørsmål framsatt i 2024

Antall ministerrådsforslag framsatt i 2024

Antal ministerrådsforslag fremsat i 2024
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Partigrupper i Nordisk råd

Nordisk råds valgte medlemmer fra de nordiske nasjonale parlamentene har mulighet for

å danne partigrupper. En partigruppe skal bestå av minst fire medlemmer og ha
representanter fra minst to land.

Det er fem partigrupper i Nordisk råd: Den sosialdemokratiske gruppen, Midtengruppen,
Den konservative gruppen, Nordisk grønt venstre og Nordisk frihet.

Ettersom en partigruppe må bestå av minst fire medlemmer fra minst to land, betyr det
at det finnes noen valgte medlemmer som ikke tilhører noen partigruppe.

Partigruppene i Nordisk råd er ikke Nordisk råds organer, men selvstendige juridiske
enheter. Partigruppene får støtte fra Nordisk råd til sin virksomhet. Medlemmer som ikke

tilhører noen partigruppe, kan få støtte på samme måte.

Partigruppene har følgende medlemspartier:

Den sosialdemokratiske gruppen

Det norske Arbeiderparti (A), Norge
Finlands Socialdemokratiska Parti (sd), Finland

Samfylkingin (A), Island
Siumut (S), Grønland

Socialdemokraterna på Åland (ÅSD), Åland
Socialdemokratiet (S), Danmark

Sveriges socialdemokratiska arbetareparti (S), Sverige
Javnaðarflokkurin (Jvfl.), Færøyene

Midtengruppen

Ålands framtid (ÅF), Åland

Centern i Finland (cent), Finland
Centerpartiet (C), Sverige

De Gröna (gröna), Finland
Liberalerna (FP), Sverige

Framsókn, Færøyene
Framsóknarflokkurinn (F), Island

Hållbart initiativ (HI), Åland
Kristdemokraterna i Finland (kd), Finland

Kristelig Folkeparti (KrF), Norge
Kristdemokraterna (KD), Sverige



Liberalerna på Åland (Lib), Åland
Miljöpartiet de gröna (MP), Sverige

Flokkur fólksins (Flf), Island
Liberalerna (L), Sverige

Radikale Venstre (RV), Danmark
Sambandsflokkurin (sb), Færøyene

Miðflokkurin (Mfl.), Island
Moderaterne (M), Danmark

Senterpartiet (Sp), Norge
Svenska folkpartiet (sv), Finland

Venstre (V), Danmark
Venstre (V), Norge

Den konservative gruppen

Det Konservative Folkeparti (KF), Danmark
Fólkaflokkurin (Ff), Island

Høyre (H), Norge
Moderata Samlingspartiet (M), Sverige

Samlingspartiet (saml), Finland
Sjálfstæðisflokkurinn (Sj.), Island

Obunden samling (ObS), Åland

Nordisk grønt venstre

Enhedslisten (EL), Danmark

Inuit Ataqatigiit (IA), Grønland
Partiet Rødt, Norge

Socialistisk Folkeparti (SF), Danmark
Sosialistisk Venstreparti (SV), Norge

Tjóðveldi (T), Færøyene          
Vänsterförbundet (vänst), Finland

Venstrepartiet – De grønne (VG), Island
Vänsterpartiet (V), Sverige

Alternativet (ALT), Danmark

Nordisk frihet

Dansk Folkeparti i Danmark (DF), Danmark
Sannfinländarna (saf), Finland

Sverigedemokraterna (SD), Sverige

Utenfor partigruppe

Fremskrittspartiet i Norge (FrP), Norge

Danmarksdemokraterne (DD), Danmark
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Nordisk råds delegasjoner

De nordiske landene samt Færøyene, Grønland og Åland har én delegasjon hver til Nordisk

råd. Delegasjonene består av valgte medlemmer fra de nasjonale parlamentene.
Danmarks Riges samlede delegasjon består av delegasjonene fra Danmark, Færøyene og

Grønland. Finlands samlede delegasjon består av delegasjonene fra Finland og Åland.
Størrelsen på de respektive delegasjonene er som følger: Danmark (16), Finland (18),

Færøyene (2), Grønland (2), Island (7), Norge (20), Sverige (20) og Åland (2).

Delegasjonene har delegasjonssekretærer som er medarbeidere i de nasjonale

parlamentene. Delegasjonssekretærenes primære oppgaver er å bistå de valgte
medlemmene fra parlamentene med rådgivning og praktiske anvisninger, samarbeide

med regjeringssiden samt tilby råd og veiledning til offentligh
eten.

Pr. 1. januar 2024 består de nasjonale delegasjoner av følgende medlemmer:

Danmarks delegasjon, 16 valgte medlemmer

Anette Lind
Anna Falkenberg

Brigitte Klintskov Jerkel
Hans Christian Schmidt

Henrik Møller
Jeppe Søe

Jette Gottlieb
Kenneth Fredslund Petersen

Kim Aas
Malte Larsen

Marianne Bigum
Maria Durhuus

Mikkel Bjørn
Per Husted

Sascha Faxe
Søren Espersen

Finlands delegasjon, 18 valgte medlemmer

Anna-Kristiina Mikkonen

Eva Biaudet
Hanna-Leena Mattila



Heikki Autto
Jani Kokko

Joakim Vigelius
Jouni Ovaska

Juho Eerola
Karoliina Partanen

Kim Berg
Krista Mikkonen

Marko Kilpi
Minna Reijonen

Noora Fagerström
Pia Sillanpää

Pinja Perholehto
Veronika Honkasalo

Ville Väyrynen

Færøyenes delegasjon, 2 valgte medlemmer

Erling Eidsgaard
Johan Dahl

Grønlands delegasjon, 2 valgte medlemmer

Doris J. Jensen

Mariane Paviasen

Islands delegasjon, 7 valgte medlemmer

Bryndís Haraldsdóttir
Guðmundur Ingi Kristinsson

Hafdís Hrönn Hafsteinsdóttir
Hanna Katrín Friðriksson

Oddný G. Harðardóttir
Orri Páll Jóhannsson

Teitur Björn Einarsson

Norges delegasjon, 20 valgte medlemmer

Freddy André Øvstegård
Heidi Greni

Helge André Njåstad
Helge Orten

Himanshu Gulatis
Jorodd Asphjell
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Kathy Lie
Kathrine Kleveland

Kjerstin Wøyen Funderud
Lene Westgaard-Halle

Liv Kari Eskeland
May Britt Lagesen

Ola Elvestuen
Solveig Vitanza

Stein Erik Lauvås
Tobias Drevland Lund

Tone Wilhelmsen Trøen
Tor André Johnsen

Tove Elise Madland
Truls Vasvik

Sveriges delegasjon, 20 valgte medlemmer

Angelika Bengtsson

Ann-Christine From Utterstedt
Ann-Sofie Alm

Anna Starbrink
Catarina Deremar

Emma Berginger
Eva Lindh

Gunilla Carlsson
Heléne Björklund

Johan Andersson
Johan Hultberg

Kjell-Arne Ottosson
Lars Mejern Larsson

Lars Püss
Lorena Delgado Varas

Maria Stockhaus
Per Arne Håkansson

Staffan Eklöf
Victoria Tiblom

Åsa Karlsson

Ålands delegasjon, 2 valgte medlemmer

Avventet delegasjon etter nasjonalt valg.
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Det nordiske samarbeidet

Det nordiske samarbeidet er en av verdens mest omfattende regionale
samarbeidsformer. Samarbeidet omfatter Danmark, Finland, Island, Norge og Sverige

samt Færøyene, Grønland og Åland.

Det nordiske samarbeidet er både politisk, økonomisk og kulturelt forankret, og er en

viktig med-spiller i det europeiske og internasjonale samarbeidet. Det nordiske
fellesskapet arbeider for et sterkt Norden i et sterkt Europa.

Det nordiske samarbeidet ønsker å styrke nordiske og regionale interesser og verdier i en
global omverden. Felles verdier landene imellom bidrar til å styrke Nordens posisjon som

en av verdens mest innovative og konkurransekraftige regioner.

Nordisk ministerråd

Nordens Hus
Ved Stranden 18

DK-1061 København
www.norden.org

Les flere nordiske publikasjoner: www.norden.org/no/publikasjoner

47

https://www.norden.org/no/publikationer

	Innehåll
	Ledelsesberetning
	Møter og sesjoner 2024
	Presidiet
	Utvalget for kunnskap og kultur i Norden
	Utvalget for velferd i Norden
	Utvalget for et bærekraftig Norden
	Utvalget for vekst og utvikling i Norden
	Kontrollkomiteen
	Valgkomiteen
	Grensehindergruppen
	Nordisk råds internasjonale samarbeid
	Kommunikasjon
	Nordisk råds priser
	Kjønnsbalanse (1. januar 2024)
	Nordisk råds sekretariat
	Nordisk råds økonomi
	Nordisk råds samarbeid med Nordisk ministerråd og budsjettavtale
	Nordisk råds nye saker
	Partigrupper i Nordisk råd
	Nordisk råds delegasjoner
	Om denne publikasjon

